10 fevereiro de 2017

./,

Leonaldo hos da Silva
P ito Municipal

Rua Paraná, 5000 - Caixa Postal ll5 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.86710001-07

AÉ. 1o Ficam abertos, ao Orçamento Geral do Município, Créditos Adicionais
Especiais, na importância total de R$ 6.677.863,00 (seis milhões, seiscentos e
setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e três reais), destinados às rubricas
orçamentárias a seguir relacionadas:

MENSAGEM DE LEI

Excelentíssimo Presidente,

Nobres Edis,

Submeto à apreciação dos Senhores Membros da Câmara Municipal

o anexo Anteprojeto de Lei que dispõe em sua Súmula: ALTERA A LEI No 6.675 DE

[...]

22DE DEZEMBRO DE 2016- LEt ORçAMENTÁRIAANUAL PARA 2017.

A proposta legislativa objetiva, com espeque no art. 42 da Lei n.o

4.320, de 17 de março de 1964, a abertura de Créditos Adicionais Especiais,

destinados a Secretaria Municipal de Saúde, na importância total de R$ 6.677.863,00

(seis milhÕes, seiscentos e setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e três reais),

visando o repasse de recursos do Governo do Estado do Paraná e do Governo

Federal recebidos pelo Município de Cascavel, através do Fundo Municipal de Saúde

aos Municípios integrantes do CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE -
CONSAMU.

Ta! solicitação tem por finalidade a inclusão do elemento de despesa